
Katalogové číslo:  1/SENX200

SENTINEL X200

Sentinel X200
Přípravek pro snížení hlučnosti kotlů u systémů ústředního vy-
tápění

V l a s t n o s t i  a  v ý h o d y

•  Snižuje hlučnost kotlů

•  Pomáhá obnovit účinnost kotle

•  Vhodný pro všechny druhy kovů včetně hliníku

•  Nekyselý, nekorozivní

•  Snadná manipulace

•  Snadné dávkování

•  Ponechává se v oběhu systému

•  Vyrobeno při kontrole kvality splňující ISO9001

A p l i k a c e

Přípravek Sentinel X200 je nekyselinový produkt pro snížení hlučnosti, které v kotlích ústředního 
vytápění způsobuje usazený vodní kámen. Oproti alternativním ošetřením se přípravek Sentinel 
X200 do systému přidá a může se v něm ponechat bez jakýchkoliv problémů. Přípravek Senti-
nel X200 velmi úspěšně snižuje hlučnost způsobovanou přítomností vodního kamene na povrchu 
tepelného výměníků a obnovuje účinnost kotle. Mnoho problémů s hlučností je způsobeno kon-
strukcí systému nebo mechanickými závadami. Před použitím chemikálií je důležité tyto možnosti 
prověřit. Hlučnost kotle může být také způsobována kaly (např. nečistoty vzniklé oxidací železa), 
kdy je pak systém vhodné vyčisti pomocí přípravku Sentinel X400.

D á v k o v á n í  a  a p l i k a c e

Přípravek Sentinel X200 by měl být aplikován v poměru 1 % k objemu systému, tj. např. 1 litr na 100 
litrů vody v oběhu. U větších systémů by se mělo dávkovat po 2 litrech. Doba, za
kterou se hlučnost kotle sníží či odstraní, záleží na tvrdosti vody a velikosti nánosu vodního kame-
ne. U silně zanesených případů může být zapotřebí další dávka přípravku X200.
Přípravek Sentinel X200 by měl být ponechán v oběhu systému. Voda v systému by měla být také 
ošetřena pomocí inhibitoru Sentinel X100 nebo pomocí teplonosné kapaliny obsahující inhibitory 
koroze. 
Otevřené systémy: Dávkujte přes napájecí a expanzní nádobu pomocí obtokového dávkovače 
nebo pomocí dávkovací nádoby značky Sentinel.
Uzavřené soustavy: Pokud je soustava vypuštěná, přidejte přípravek skrze kterékoliv vhodné místo 
před jejím naplněním. Pokud je naplněná, použijte dávkovací nádobu značky Sentinel a přípravek 
aplikujte skrze plnicí okruh nebo jiný přístupový bod.

č i s t i c í  k a p a l i n y


